平成２９年１２月１４日

１学年保護者 様

日南市立細田中学校

校 長  前 田 俊 彦

インフルエンザ感染拡大防止のための校内ロードレースの中止について

平素より本校の教育活動に、ご理解、ご支援をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、本市では先々週からインフルエンザが流行しており、本校でも感染防止に努めて参りましたが、

本日の欠席者数が（  ）名（内インフルエンザ罹患者数 名）となりました。この状況をふまえ、ま

た今後の感染拡大防止のため、明日（１５日）に予定しておりました校内ロードレース大会（１９日の

予備日を含む）を、やむを得ず中止することにいたしました。

つきましては、中止の理由をご理解くださるとともに、お子様の今後の体調につきまして、下記の通

り、ご家庭でも適切に対応していただきますようお願いいたします。

記

  １ 家庭での過ごし方について

（１） 感染予防に努めてください。

・特に人混みの多い場所など、お子様の外出はなるだけ避けてください。

・手洗い（石けん、流水での手洗い１５秒以上）、うがいを徹底させてください。

・十分な休養とバランスのよい食事にも気をつけてください。

（２） 高熱の症状が現れた際には、受診させてください。

（３） インフルエンザ感染が認められた場合には、出席停止となります。

その期間は、発症した後５日を経過し、かつ、解熱後２日を経過するまでとなっていま

す（医師の指示に従ってください）。

  ２ その他

（１） 今後、インフルエンザ感染状況により、繰り上げ下校や部活動中止等の措置をとること

もありますので、ご了承ください。